ДОГОВОР

на оказание образовательных услуг (подготовительные курсы)

на условиях компенсации расходов на обучение № __________
г. Рязань                                                                                                                      «___»__________2023 г.
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Рязанский государственный медицинский университет имени академика И.П. Павлова» Министерства здравоохранения Российской Федерации, сокращенное наименование: ФГБОУ ВО РязГМУ Минздрава России (далее - Университет), осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии от 29 сентября 2016 г., серия 90Л01 № 0009480, регистрационный № 2416, выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, бессрочно, и свидетельства о государственной аккредитации серия 90А01 № 0003177 регистрационный № 3022, выданного Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки от 21 марта 2019 г., действительно до 21 марта 2025 г., в лице ректора Калинина Романа Евгеньевича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем Исполнитель, с одной стороны, и
____________________________________________________________________________________________

(Ф.И.О. родителя (законного представителя) несовершеннолетнего, или иного совершеннолетнего лица, или наименование организации, предприятия, с указанием Ф.И.О., должности лица, действующего от имени юридического лица, документов регламентирующих его деятельность, оплачивающих предоставление Обучающемуся образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора)
именуемый (ая) в дальнейшем Заказчик, и
_____________________________________________________________________________________________________

(Ф.И.О. несовершеннолетнего, заключающего договор от своего имени)
именуемый (ая) в дальнейшем Обучающийся, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.

1.1. Предметом настоящего Договора является оказание Исполнителем дополнительных образовательных услуг по обучению Обучающегося на подготовительных курсах Университета с учетом требований вступительных испытаний в высшие учебные заведения, которые оплачиваются Заказчиком в соответствии с условиями настоящего Договора. Обучение может проводиться как в очном формате, так и посредством дистанционных образовательных технологий.
1.2. Срок оказания Исполнителем услуг по настоящему Договору установлен с «___»______ 2023 г. по  «___»_______ 2024 г.

2. Обязанности Сторон.

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1.  Провести обучение Обучающегося на ________________________ подготовительных курсах.

2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. Оплатить услуги Университета, связанные с обучением Обучающегося, в размере и порядке, определенными в разделе 3 настоящего Договора.

2.3. Обучающийся обязуется:

2.3.1. Представить Университету паспорт или документ его заменяющий, предъявляется лично.
2.3.2. Соблюдать Правила внутреннего распорядка Университета и общепринятые нормы поведения.

2.3.3. Бережно относиться к имуществу Исполнителя, возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3. Стоимость образовательных услуг, сроки и порядок их оплаты

3.1. Стоимость образовательных услуг за весь срок обучения составляет __________ (_______________
_________________________________________) рублей, НДС не облагается. Стоимость услуг банка при перечислении денежных средств на расчетный счет Исполнителя в стоимость оказываемых Университетом услуг не входит и оплачивается Заказчиком за свой счет.
3.2. Заказчик оплачивает услуги, предусмотренные разделом 1 настоящего Договора, единовременно, до начала обучения, в безналичном порядке на расчетный счет Исполнителя в банке, указанный в разделе 7 настоящего Договора.
3.3. Оплата услуг удостоверяется Заказчиком путем предоставления Исполнителю копии платежного поручения, квитанции об оплате или иного документа, подтверждающего оплату услуг.
3.4.  Обязательство Заказчика по оплате услуг Исполнителя считается выполненным с момента зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
4. Основания изменения и расторжения Договора

4.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

   4.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.

4.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии полного возмещения Заказчику убытков.

5. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение

обязательств по настоящему Договору

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.
5.2. Исполнитель несет ответственность за организацию образовательного процесса в течение всего срока предусмотренного пунктом 1.2. настоящего Договора.
5.3. Изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в случае, если они совершены в письменном виде и подписаны обеими сторонами. Исполнитель не несет ответственности за результаты усвоения Обучающимся программы подготовительных курсов в рамках настоящего Договора.

6. Срок действия Договора

6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания обеими сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.
7. Прочие условия

7.1. Все споры между договаривающимися Сторонами решаются путем переговоров. В случае неурегулирования споров и разногласий во внесудебном порядке они передаются на рассмотрение в суд по месту нахождения Исполнителя.

7.2. Обучающийся на подготовительные курсы зачисляется в ФГБОУ ВО РязГМУ Минздрава России на общих основаниях.
7.3. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

8. Адреса и реквизиты сторон.

	«Исполнитель»

ФГБОУ ВО РязГМУ

Минздрава России
Почтовый адрес:

390026, г. Рязань,

ул. Высоковольтная, д. 9
Банковские реквизиты:

ИНН 6228013199

КПП 623401001
	«Заказчик

Ф.И.О./ наименование
юридического лица

​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​____________________________

____________________________
____________________________
Дата рождения (для физ. лиц)

____________________________
	«Обучающийся»

Ф.И.О.:

________________________

________________________

________________________

Дата рождения:

_______________________

	ОКТМО 61701000

р/с 03214643000000015900 Отделение Рязань Банка России//
УФК по Рязанской области г. Рязань

БИК 016126031

УФК по Рязанской области
(ФГБОУ ВО РязГМУ Минздрава России  л/счет 20596Х90310)

к/с 40102810345370000051

КБК 00000000000000000130
Телефон: (4912) 97-18-01

Факс: (4912) 97-18-08

«Исполнитель»:

Ректор

__________________ Р.Е. Калинин

печать
	Паспортные данные/ банковские реквизиты (для юр.лиц):

____________________________

____________________________
____________________________
____________________________
____________________________
Адрес места жительства/ место нахождения (для юр.лиц):

____________________________
____________________________
____________________________
____________________________
Телефон: ____________________

«Заказчик»:

_______________________

	Паспортные данные:

________________________

________________________

________________________

________________________

_______________________

_______________________

Адрес места жительства:

________________________

________________________

________________________

________________________

Телефон:______________

«Обучающийся»:

________________________